
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-34

L'anno 2021 il giorno 14 del mese di Maggio il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DI INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI  ORGANIZZATE DAL 
MUNICIPIO I CENTRO EST -  BILANCIO  2021 – CIG: ZDB31AF82D

Adottata il 14/05/2021
Esecutiva dal 17/05/2021

14/05/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-34

OGGETTO:  APPROVAZIONE DI INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI  ORGANIZZATE DAL 
MUNICIPIO I CENTRO EST -  BILANCIO  2021 – CIG: ZDB31AF82D

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visti: 

- il Decreto Lgs.vo 267/2000 del 18/8/2000– Testo unico sull’ordinamento degli enti locali e in par-
ticolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” ; 

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72 del 
12/06/2000 che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- gli art. 4-6 e 17 del D. Lgs.vo n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare il Ti-

tolo III “Funzioni di direzione dell’ente”;
- il nuovo Codice dei contratti pubblici ed i Decreti Legislativi  n. 50, n. 56 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
- la legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell'art 1, ha modificato 

l'art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell'ob-
bligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l'acquisto di beni e servizi da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni da € 1.000 a € 5.000;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Visto  il  Provvedimento  n.  283  del  31/12/2020  avente  ad  oggetto  ”Conferimento  di  incarichi 
dirigenziali. Esecuzione Provvedimento n. 281 del 31/12/2020” con il quale si conferisce al Dott. 
Marco Pasini l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio Centro Est;

Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la deliberazione del Consiglio del Municipio I Genova Centro Est n. 27 dell’8/05/2013 e 
ss.mm.ii.,  che ha approvato  i  criteri  per  la  realizzazione  e  il  supporto a  iniziative  ed eventi  di 
carattere culturale, sportivo, ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est;

Vista  la  delibera  di  Giunta  municipale  Atto  n.  11  del  05/05/2021,  allegata  al  presente 
provvedimento,  con  la  quale  è  stata  approvata  l’iniziativa  “A spasso  nella  leggenda  –  Miti  e 
Leggende di Genova” , iniziativa culturale  di rilevanza in ambito locale quale importante momento 
di aggregazione e partecipazione, da svolgersi in collaborazione con il soggetto sotto indicato:

           Circolo Culturale Fondazione Amon APS  
            Titolo iniziativa: “A spasso nella leggenda – Miti e Leggende di Genova”
            Indirizzo: Vico delle Carabaghe, 3 
            (C.F.95024210106)- (Cod.Benf.33821) - CIG:ZDB31AF82D 

Corrispettivo di complessivi euro 2.720,00=  fuori campo applicazione I.V.A. per mancanza dei  re-
quisiti ai sensi dell’art. 4, comma 4, del D.P.R. 633/72;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DETERMINA

 1) di prendere atto, viste le motivazioni specificate nelle premesse del presente provvedimento, 
del corrispettivo deliberato dalla Giunta Municipale con l’Atto n. 6 del 31/03/2021;
         
2) di procedere all’erogazione del corrispettivo al soggetto sotto indicato:

            Circolo Culturale Fondazione Amon APS  
            Titolo iniziativa: “A spasso nella leggenda – Miti e Leggende di Genova”
            Indirizzo: Vico delle Carabaghe, 3 
            (C.F. 95024210106 ) (Cod. Benf. 33821 )  - CIG: ZDB31AF82D
 
            Corrispettivo euro  2.720,00=  fuori campo applicazione I.V.A. per   mancanza dei 

 requisiti ai sensi dell’art. 4, comma 4, del D.P.R. 633/72;

3)  di  impegnare la  somma  complessiva  di  euro  2.720,00= al  capitolo  4697 “Manifestazioni, 
attività  culturali  e  varie”  cdc  291.630  -  P.d.C.  1.3.2.2.5, “Organizzazione  e  partecipazione  a 
manifestazioni e convegni” - del Bilancio 2021 -  spesa che ricade in ambito istituzionale  (IMP. 
2021/8371);

4)  di  provvedere altresì  alla  liquidazione  della  spesa,  nei  limiti  del  presente  provvedimento, 
mediante emissione di atto liquidazione digitale;

5) di dare atto che gli impegni sono stati assunti nei limiti dell’art,183, c.1.del D.Lgs. n. 267/2000;

6)  di dare atto della nomina  del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., nonché in caso di procedure di gara, 
ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

9) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

Il Direttore
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-34
AD  OGGETTO:  APPROVAZIONE  DI  INIZIATIVE E  MANIFESTAZIONI  ORGANIZZATE 
DAL MUNICIPIO I CENTRO EST - BILANCIO  2021 – CIG: ZDB31AF82D

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


